
Historia Koła

Rys historii Koła PZW Kalwaria Zebrzydowska

 

         Koło Wędkarskie w Kalwarii Zebrzydowskiej powstało na zebraniu założycielskim członków
należących do Koła PZW w Wadowicach a mieszkających w Kalwarii Zebrzydowskiej i najbliższych
jej okolicach w dniu 2 lutego 1961 roku.
 

Pierwszym Prezesem koła został ks.Władysław Kania a koło liczyło 46 członków. Od 1962 roku
w skład Zarządu Koła wchodzili Prezes - Włodzimierz Horba V-ce   -  Bolesław Marcowski Sekretarz
- Leon Ćwięk Członkami zarządu byli: Bronisław Szulc,Jan Zajda,Józef Piwowarczyk, Władysław
Targasz,Jan Moskwa.

 

W 1966 roku ponownie Prezesem został ksiądz Władysław Kania , który wraz z zarządem
ustabilizował gospodarkę Koła oraz spopularyzował wędkarstwo w terenie.

 

W 1969 roku  wydzierżawiono od Urzędu Gminy w Brodach staw o powierzchni 1,26 ha. Staw był
mocno zdewastowany i w ramach czynu społecznego został odbudowany i zarybiony : linem,
karpiem , szczupakiem i karasiem. Niestety po odbudowie i zarybieniu stawu ,Koło zmuszone było
zrezygnować z dzierżawy. Równocześnie udało się wydzierżawić od Lasów Państwowych akwen w
Barwałdzie Górnym o powierzchni 1,34 ha. W roku 1975 wydzierżawiono także  staw od PGR w
Zebrzydowicach o pow 1.2 ha.

 

Od 1993 roku za prezesury Jana Zajdy  podjęto starania wybudowania aby wybudować własne
łowiska Koła.Prezes Zajda był ,można by tak powiedzieć, ojcem chrzestnym tego projektu. Pracy
było dużo. Wędkarze z Koła Kalwaria z własnych prywatnych pieniędzy zebrali kwotę,która
pozwoliła wykupić grunty oraz swoją  ciężką pracą wybudowali stawy będące do dzisiaj naszym
oczkiem w głowie.

 

Kalwaryjskie Koło organizowało bale karnawałowe ,które cieszyły się dużym powodzeniem a
dochód z tych imprez przeznaczano na zarybianie łowisk koła. W okresie letnim organizowano i
dalej organizuje się zawody wędkarskie mające na celu popularyzację wędkarstwa i bliższe
poznanie się kolegów wędkarzy i ich rodzin.

 

http://www.pzw.org.pl/kalwariazebrzydowska/cms/15698/lowisko_kola


Ambicją i zadaniem wszystkich byłych a także obecnych działaczy Koła jest popularyzacja
wędkarstwa w środowisku kalwaryjskim. Obecnie kalwaryjskie Koło liczy 112 członków.

 

W 2014 roku doszło do kilku zmian w Zarządzie Koła. Z uwagi na stan zdrowia na
zebraniu sprawozdawczym z pracy w Zarządzie zrezygnował jego wieloletni członek ,
Sekretarz Zarządu Stanisław Ciuła. Wszyscy członkowie koła oklaskami podziękowali
mu za wiele lat wytrwałej pracy.Z pracy w Zarządzie a nawet z członkostwa w kole
zrezygnował także Basiorka Stanisław.

 

W 2014 roku sukcesy w sporcie wędkarskim odnosił nasz kolega z Koła Konrad
Wojciechowski. Zdobył on tytuł II V-ce mistrza Okręgu i uzyskał powołanie do kadry
Okręgu oraz w klasyfikacji generalnej GRAND PRIX Okręgu zdobył III miejsce.

 

Na koniec 2014 roku Zarząd Koła przedstawiał się następująco:

Prezes - Smolik Jarosław

V-ce Prezes - Zawilski Zbigniew

Sekretarz  - Szczęsny Paweł

Skarbnik  - Kucharski Józef

Członek Zarządu /

Kapitan Sportowy -  Wojciechowski Konrad

Członek Zarządu / 

Gospodarz Łowiska  - Zagól Stanisław

 

Na koniec listopada 2014 r Koło liczy 124 członków w tym 64 udziałowców łowiska
koła.

 

We wrześniu 2015 roku w związku z wymogami ZG PZW dotyczącymi własności wód
Zarząd Koła podpisał z ZO Bielsko -Biała umowę o przekazaniu w użytkowanie
wieczyste przez Koło w Kalwarii Zebrzydowskiej naszego łowiska - Stawy Czerna.



Załączniki z pełną treścią  umowy znajdują  się  tutaj.

 

W miesiącu lipcu 2016 roku  zorganizowano spotkanie z okazji jubileuszu 55 lecia naszego Koła .
Wśród zaproszonych i obecnych na tym spotkaniu gości byli Burmistrz Miasta Kalwaria
Zebrzydowska Pan Augustyn Ormanty oraz Prezes Zarządu Okregu w Bielsku Białej – kol. Zygfryd
Patek. Należy tylko żałować ,że koledzy członkowie naszego Koła , poza nielicznymi wyjatkami, po
macoszemu potraktowali to wydarzenie. 

20 listopada 2016 roku podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczo- Wyborczego
wybrano nowy Zarząd Koła  ( kadencja 2016-2020) który przedstawia się następująco

Prezes - Jarosław Smolik

V-ce Prezes d/s organizacyjnych i sportowych / Sekretarz - Szczęsny Paweł

Skarbnik - Kucharski Józef

Członkowie Zarządu : Kolasa Stanisław i Lenik Andrzej.

 

W styczniu 2018 roku podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczego rezygnację z
pełnionej funkcji Prezesa Koła złożył kol. Smolik Jarosław. W wyniku Nadzyczajnego
Walnego Zgromadzenia w lutym 2018 roku na nowego Prezesa Koła wybrany został
kol. Paweł Szczęsny. W skład Zarządu Koła w tym okresie wchodzili :

V-ce prezes / Skarbnik :  Pindel Andrzej

V-ce Prezes d/s sportowych: Kolasa Stanisław

Sekretarz:  Worytko Michał

Gospodarze łowiska : Zagól Stanisław , Plichta Józef

Kapitan sportowy: Wojciechowski Konrad

czlonek Zarządu d/s kontaktu z Samorządami : Zagól Marcin

 

W listopadzie 2021 po okresie pandemii udało się wreszcie zorganizować Walne
Zgromadzenie Sprawozdawcz- Wyborcze w naszym Kole. Na mocy wyboru Prezesem
Koła na kolejną kadencję został Paweł Szczęsny. Skład Zarządu wybrano następujący:
Kolasa Stanisław, Zagól Stanisław, Zagól Marcin, Spólnik Zbigniew, Lenik Paweł, Pindel
Andrzej.

http://www.kalwariazebrzydowska.pzw.org.pl/wiadomosci/123333/60/umowa_przekazania


Komisję Rewizyjną utworzli: Mucha Tomasz, Wojciechowski Konrad, Wysogląd Marcin.

Podczas Zebrania sprawozdawczego w grudniu 2022 ze składu Zarządu oraz Komisji
Rewizyjnej za brak działalności odwołani zostali koledzy Pindel Andrzej oraz Wysogląd
Marcin. 

W roku 2022 rozpoczęto też budowę rybaczówki na łowiskach koła " Stawy Czerna"

Do Zarządu dokoptowano kol Spólnika Stanisława natomiast skład Komisji rewizyjnej
uzupełniono o kol. Bogusława Klimowskiego.

Prezesi Koła PZW Kalwaria Zebrzydowska od poczatku istnienia Koła:

 

1961-1962            Władysław Kania

 

1963-1965            Włodzimierz Horba

 

1966-1969            Władysław Kania

 

1970-1972            Marek Gawron

 

1973-1976            Józef Piwowarczyk

 

1977-1980            Zdzisław Maryon

 

1981-1984            Ryszard  Madej

 

1985-1992            Zdzisław Maryon

 

1993- 2012           Jan Zajda



 

2012- 2018         Jarosław Smolik    

 

2018 -                  Paweł Szczęsny
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